Victron Energy B.V. | De Paal 35 | 1351 JG Almere | The Netherlands
General phone: +31 (0)36 535 97 00 | Fax: +31 (0)36 535 97 40
E-mail: sales@victronenergy.com | www.victronenergy.com
1. La tecnología VRLA
VRLA son las siglas de Valve Regulated Lead Acid, lo que significa que la batería es hermética. Habrá escape de gas en las
válvulas de seguridad únicamente en caso de sobrecarga o de algún fallo de los componentes.
Las baterías VRLA no requieren ningún tipo de mantenimiento.

Absorción  14,0 - 14,2
Flotación 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Almacenamiento 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
12 Volt Deep Cycle AGM Especificaciones generales
Referencia Ah V
lxanxal
mm
Peso
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Tecnología: flat plate AGM
Bornes: cobre, M8
BAT406225080 240 6 320x176x247 31 1500 480 Capacidad nominal: descarga en 20h a 25°C
Dur. de vida en flotación: 7-10 años a 20 °C
Dur. de vida en ciclos:
  400 ciclos en descarga   80%
  600 ciclos en descarga   50%
1500 ciclos en descarga  30%
BAT212070080 8 12 151x65x101 2,5
BAT212120080 14 12 151x98x101 4,1
BAT212200080 22 12 181x77x167 5,8
BAT412350080 38 12 197x165x170 12,5
BAT412550080 60 12 229x138x227 20 450 90
BAT412600080 66 12 258x166x235 24 520 100
BAT412800080 90 12 350x167x183 27 600 145
BAT412101080 110 12 330x171x220 32 800 190
BAT412121080 130 12 410x176x227 38 1000 230
BAT412151080 165 12 485x172x240 47 1200 320
BAT412201080 220 12 522x238x240 65 1400 440
12 Volt Deep Cycle GEL Especificaciones generales
Referencia Ah V
lxanxal
mm
Peso
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Tecnología: flat plate GEL
Bornes: cobre, M8
BAT412550100 60 12 229x138x227 20 300 80 Capacidad nominal: 20 hr discharge at 25 °C
Dur. de vida en flotación: 12 years at 20 °C
Dur. de vida en ciclos:
  500  ciclos en descarga    80%
  750  ciclos en descarga    50%
1800  ciclos en descarga   30%
BAT412600100 66 12 258x166x235 24 360 90
BAT412800100 90 12 350x167x183 26 420 130
BAT412101100 110 12 330x171x220 33 550 180
BAT412121100 130 12 410x176x227 38 700 230
BAT412151100 165 12 485x172x240 48 850 320
BAT412201100 220 12 522x238x240 66 1100 440
2 Volt Long Life GEL Especificaciones generales
Referencia Ah V
lxanxal
mm
Peso
kg
Tecnología: tubular plate GEL
Terminals: copper
BAT702601260 600 2 145x206x688 49 Capacidad nominal: 10 hr discharge at 25 °C
Dur. de vida en flotación: 20 years at 20 °C
Dur. de vida en ciclos:
  1500 ciclos en descarga   80%
  2500 ciclos en descarga   50%
  4500 ciclos en descarga   30%
BAT702801260 800 2 210x191x688 65
BAT702102260 1000 2 210x233x690 80
BAT702122260 1200 2 210x275x690 93
BAT702152260 1500 2 210x275x840 115
BAT702202260 2000 2 215x400x815 155
BAT702252260 2500 2 215x490x815 200
BAT702302260 3000 2 215x580x815 235
Tabelle 3: Voltajes de carga recomendados
Otras capacidades y tipos de bornes: por engargo